
sszesen 600 ezer forintba ke-
rült a Podmaniczky-Vigyázó 
család rákoskeresztúri sírem-
lékének helyreállítása. Az 
építményt február közepén 

graffi  tivel rongálták meg ismeretlenek. A 
polgármester feljelentést tett, amint tudo-
mására jutott a bűncselekmény, egyúttal 
intézkedett az emlékmű megtisztításáról. 
A rendőrségi nyomozás eddig nem veze-
tett eredményre.
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Őszintén szólva nem olyan beszél-
getésekhez vagyok szokva, mint a 
legutóbbi. Eddigi riportalanyaim 
többsége rossz kedvvel, a szavakat 
nehezen találva vallott történeté-
ről, sorsáról. Tisztelet a kivételnek! 
Bízom benne, hogy hamarosan 
megismételhetjük ezt a beszélge-
tést, és nem, mint a Sorsok rovat 
riportalanyával, hanem egysze-
rűen barátokként. Márta moso-
lyogva, jókedvűen, szinte viccelve 
adta elő történetét, folyamatosan 
beszélt, amit csak időnként a tor-
komból feltörő mély döbbenet 
hangja szakított meg. 
Mártának négy fi a van, akiknek 
már a nevük sem mindennapi. 
Első szülött fi át – aki 23 éves, 
és feleségével már két unokával 
ajándékozta meg Mártát – Péter-
nek hívják. Az ő neve még nem 
hangzik különlegesen, Márta saját 
bevallása szerint azért, mert akkor 
még nem volt „fejlövése”. Többi 
gyermeke születésekor azonban 
már megvolt az „agybaj”, Márta 
ugyanis teljes odaadással bele-
szeretett az ősmagyar-szittya ne-
vekbe. Második gyermekét ezért 
8 évvel ezelőtt Bere Dalibor névre 
keresztelték - az Ő születésére még 
visszatérek, mert igazából ott kez-
dődik a történet -, a 6 éves harma-
dik fi út Cseke Hiadornak hívják, 
a negyedik legkisebb fi ú pedig a 
Tege Melchior nevet kapta, Ő most 
két éves.  
Azért írtam, hogy visszatérek még 
Bere születésére, mert Márta ak-
kor betegedett meg. A baj csak az 

volt, hogy akkor ezt senki nem 
diagnosztizálta. Szüléskor Már-
tának daganatai kezdtek nőni, 
igaz jóindulatúak, de folyamatos 
kezelést igényelnek. Ha nem szed 
folyamatosan gyógyszereket, el-
rákosodhatnak a daganatok. Ez is 
úgy derült ki – nem is olyan ré-
gen – hogy Márta egész egysze-
rűen elájult. Akkor elment egy 
kivizsgálásra, ami fényt derített a 
betegségére. Márta emellett a lak-
tózra is érzékeny, a hasnyálmirigye 
pedig nem termel emésztőnedve-
ket, így nem tud emészteni, min-
den étkezés után egy gyógyszert 
kell bevennie, hogy egyáltalán 
végigmenjen szervezetén az étel. 
Épp ezért nem is ehet akármit, 
mi több, mindenféle tápszeren és 
gyógyszeren él. Mindennek a tete-
jébe egy „kedves vastagbél-fekély” 
is nehezíti az életét, amit hama-
rosan megműtenek. Szóval Márta 
élete nem egyszerű a folyamatos 
hasmenéssel, hányingerrel, amin 
nem tudnak segíteni az orvosok. 
Mindezek mellett egyedül neveli 
három gyermekét, miután férjével 
szétváltak útjaik.
Márta kilencféle gyógyszert szed, 
és hetente egyszer be kell feküd-
nie a kórházba, ahol intravénásan 
kapja a gyógyszereket. A gyer-
meknevelésben pedig csak 70 
éves édesanyja tudja segíteni. A 
három gyermekből kettő szintén 
beteg. Azt nem tudják, hogy Márta 
betegségéből adódóan-e, vagy más 
okokból, de a 6 éves Cseke bal sze-
mére nem lát. A kicsi születésekor 

állítólag meghalt, újraélesztették, 
de azóta bal szeme nem működik. 
Az emberi szervezet zsenialitásá-
nak köszönhetően látáshibája mi-
att Csekének kiváló hallása fejlő-
dött ki, ami miatt aztán az óvodát 
sem bírja, mert zavarja a nagy zaj. 
Nagyon intelligens okos fi ú, de be-
tegsége miatt ő is speciális nevelést 
igényel. A kis Tegének pedig egy 
születési rendellenesség miatt rö-
videbb a húgycsöve, mint kellene, 
így minden pisilés fájdalmat okoz. 
Egy péniszprotézist kell beültetni 
neki, tehát ő is műtétre vár. 
Leginkább a gyerekek betegsége 
miatt Márta nem tud elhelyez-
kedni, így munkanélküli. Volt 
férjével ugyan jó a kapcsolata, de 
ő is munkanélküli, így nem tud se-
gíteni. A GYES, a családi pótlék, 
és a különböző szociális segélyek 
nélkül teljesen ellehetetlenülne 
a megélhetésük. Sokat segít még 
a legidősebb fi ú, aki családjával 
együtt segít, néha pénzzel, néha 
munkát keresnek Mártának, aki 
egyébként közgazdász, mellette 
építész és lakberendező. A csa-
ládanya nagyon hálás Rákosmente 
Önkormányzatának és a Család-
védelmi Csoport munkatársainak, 
akik mindig megkeresik a módját, 
hogy segítsenek. Most mégis a túl-
élésre hajtanak – mondja – talán 
egy-két év múlva már jobb lesz a 
helyzet. Gyermekei és saját beteg-
sége mellett is azt mondja: nem 
szabad elhagynia magát, hiszen a 
fi úknak nincs más, akire számít-
hatnak
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Diagnosztika
CSALAMI CSABA ROVATA

Nádor Rendszerház
A Nádor Rendszerház negyedik alkalommal rendez-
te meg IT biztonság szakmai napját 2010. március 
30-án a budapesti Hotel Lion’s Gardenben. Az idei 
rendezvény az újdonságok jegyében született meg, 
hiszen az IT biztonságtechnika élenjáró megoldásai 
mellett lehetőséget adott a cég új partnereinek bemu-
tatására is.
Mint például a magát kiemelt szakembereivel képvi-
seltető Phion (2010. április 1-től Barracuda Networks), 
amely a vállalati kommunikációs hálózatok átfogó 
védelmének egyik vezető európai szolgáltatója. Meg-
oldásai lehetővé teszik, hogy akár a kritikus alkalma-
zások is bármikor, bárhonnan teljes biztonsággal és 
egyszerűen elérhetőek legyenek, az egységes köz-
ponti menedzsment rendszernek köszönhetően.
A résztvevők megismerkedhettek a Motorola 
Airdefence-szel is, amely napjaink legfejlettebb veze-
ték nélküli hálózat védelmi rendszere. Nagy érdeklő-
désre tartottak számot a Watchguard tűzfalak, vala-
mint a Mehari Risk szoftver, amely bármely méretű és 
típusú szervezetnél képes automatizálni az információ 
biztonsági kockázatelemzés és megfelelés menedzs-
ment folyamatait.
A rendezvény keretei között lehetőség nyílt a Nádor 
Rendszerház és Partnerei szakértőivel személyes kon-
zultációra, így az érdeklődők saját igényeikre, már 
felmerült problémáikra egyúttal megoldást is talál-
hattak.    

(X)

mmár 25 éve működik az Új-
lak Utcai Nyugdíjas Klub. A 
születésnapi összejövetelen a 
hatvan tag együtt ünnepelt. 
A vidám csoportot megláto-

gatta Riz Levente is. A polgármester 
elmondta, ő még csak 11 éves kissrác 
volt, amikor a klub alakult. Hozzá-
tette, nagy tisztelettel adózik a klub 
vezetőinek, hiszen rengeteg munká-
val jár a programok, összejövetelek 
szervezése, majd hangsúlyozta, óri-
ási kincs egy ilyen közösség, amely 

társaságot, barátságokat ad az idő-
seknek. A polgármester köszöntője 
után a szomszédos Újlak Utcai Ál-
talános Iskola diákjai mutatták be 
énekes-táncos műsorukat, majd dél-
utánig tartó mulatás következett.

Földesi Mihályné 19 éve vezeti a 
klubot és elmondta, hogy nagyon 
jó, összetartó csapat verődött ösz-
sze. Minden kedden találkoznak, 
olyankor kártyáznak, beszélgetnek. 
Nyáron meleg vizes fürdőkbe kirán-
dulnak, negyedévente pedig meg-

ünneplik a névnapokat. Hozzátette: 
a képviselőtestület segíti őket, más 
segítségre ugyanis nem számíthat-
nak – ami kicsit meg is nehezíti a 
helyzetet, ugyanis többen jelentkez-
nének, de nincs több szék és asztal, 
így másokat már nem tud felvenni. 
A klub tagjai egy emberként jelentet-
ték ki, hogy jól érzik magukat a csa-
patban, barátokra leltek és örülnek a 
klub nyújtotta lehetőségeknek.

Gy.G.

Negyed évszázada együtt

I
lkészült a futópálya a 
Czimra Gyula Általános 
Iskola udvarán. A hagyo-
mányos iskolai sportnap 
keretein belül adták át a 

speciális anyagból készült futósá-
vot. A beruházás a szülők felaján-
lásaiból jött létre az – mondta el 
lapunknak Kuli Ferenc, az iskola 
igazgatója. A jótékonysági alapít-
ványi bálon a jegyek árából befolyt 
összegből és felajánlásokból sike-
rült összeszedni a szükséges tá-
mogatást. Az intézmény vezetője 
hozzátette, volt olyan szülő is, aki 
el sem tudott menni a bálba, csak 

a jegyet vette meg. A felső tago-
zatosoknak már szüksége volt egy 
futópályára, ezért is döntöttek ezen 
beruházás mellett – mondta el az 
igazgató. A szülők adományaiból 
megvalósított fejlesztések már ha-
gyománnyá váltak az Czimrában. 
Korábban például kerékpártárolót, 
projektort is vásároltak az alapít-
ványi bálon befolyt összegekből. 
Kuli Ferenc hangsúlyozta: a rákos-
hegyiek nagyon sokat segítenek az 
iskolának, amely ennek köszönhe-
tően szinte már valódi kulturális 
központtá változott. 

Gy.G.

E

Ö

Futópálya 
adományokból

Újra a régi
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tven év után végleg eltűnt 
az Elágazásról a BKV pa-
vilonja. A városközpon-
tot csúfító építményt 
egy markoló bontotta 

le április elején. A Főtér-beruházás 
látványos mozzanatát izgatottan fi -
gyelték a járókelők is – hiszen nem 
mindennapi történésnek lehettek 
tanúi.  A munkálatoknál jelen volt 
Riz Levente, Rákosmente polgár-

mestere is. Az épület romjait azóta 
elszállították, helyén hamarosan az 
új főtér kialakítása kezdődhet meg. 
Lapinformációnk szerint a törmelé-
ket elszállító vállalkozó a kibontott 
vasalatot felajánlotta a Maros Mozi 
működtetőinek, hogy az ablakok, 
illetve ajtók elé rácsokat készítsenek 
belőle – ezzel is megelőzve az újabb 
betörést. 

HH

Eltűnt a BKV
pavilon
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z impresszumban ki-
adóként a Rákosmen-
te MSZP szerepelt. A 
szocialista kiadvány 
címoldalán reklámoz-

ta azt a Jobbikos honlapon meg-
jelent kampányfi lmet, melyen a 
Riz Leventét ábrázoló főszereplőt 
hordóba zárják és a szakadékba 
lökik. A négyoldalas szórólap cél-
ja, hogy valótlan állításokkal Riz 
Leventét lejárassa.

A Választási Bizottság betiltotta 
a terjesztést

A XVII. kerületi Fidesz amint 
értesült a kiadványról, a Helyi 
Választási Bizottsághoz fordult, 
hogy a valótlanságok terjesztése 
miatt állapítsa meg a jogsértést és 
tiltsa el a helyi MSZP-t a szórólap 
terjesztésétől.
A Bizottság április 2-i ülésén 
helyt adott a kérelemnek és 5 igen 
2 nem arányban megállapította, 
hogy az MSZP választási jogsza-
bálysértést követett el, valamint 
eltiltotta a pártot a szórólap ter-
jesztésétől. 
A Választási Bizottságban csak 
két tag nem támogatta a hazug-

ságokat terjesztő helyi MSZP el-
ítélését: a MSZP és a Jobbik de-
legáltja.

A Választási Bizottság határozatá-
ban megállapította: más személy 
- még ha az közszereplő is - sze-
mélyét lekicsinylő, személyében 
és erkölcsi állapotában sértő, a 
jelenlegi megbízatásából eredő 
munkájára vonatkozó, valótlan 
állítások túlmennek a vélemény-
nyilvánítási jog alkotmányosan 
elfogadható és védett mértékén. 
A Bizottság megállapította, hogy 
a kifogásolt szórólap tényállításai 
alkalmasak a választópolgárok 
megtévesztésére, ezért a szórólap 

a bizottság álláspontja szerint jog-
szabálysértő.

Az MSZP végül elnézést kért

A határozat után az MSZP-t kép-
viselő kampányfőnök úgy dön-
tött, elnézést kér Riz Levente pol-
gármestertől, képviselőjelölttől és 
kötelezettséget vállal arra, hogy a 
jogsértő, valótlanságokat tartal-
mazó szórólapot a jövőben sem-
milyen formában nem terjesztik.
A Választási Bizottság ezt határo-
zatban tudomásul vette.

A fenti nyilatkozat után a FI-
DESZ–KDNP jelölő szervezetek 
nevében eljáró személy a
benyújtott kifogást visszavonta.

Munkatársunktól

A JOBBIK ismét megvédte az MSZP-t A múlt elmúlt

Lejárató szocialista 
szórólap Rákosmentén

A
Riz Levente polgármester, képviselőjelölt személye ellen irányuló, valótlanságokat állító MSZP-szóró-
lap jelent meg Rákosmentén múlt héten.

Csak az MSZP és a JOBBIK 
nem szavazta meg

Beismerő vallomás
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